Nnn 2

dique

*ryinus
Personis
et Ecclesiast.*

IV.

3 Z

dieque multi Ordines vivunt: Ordo enim Augustini auctus est minorum aliorum supplemento, qui nomine, habitu, & regula ejus, sub Innocentio IV. Anno 1243. & Alexandro IV. Anno 1256. circumferebantur: postea a subsequentibus Pontificibus fuere confirmati: ut et multorum bullis patet: Quas vide apud Fr. Laurentium de Empol, in suo Bullario Augustiniano. Tertiam in Occidente instituit S. Benedictus. Anno 520. sub Pontifice Symmacho. Estque ejus Congregatio hodie in quinque congregations celebriores a se in vicem dependentes divisa: Nemp̄ Italam, Germanicam, Gallicam, Hispanam, Lusitanam. Quartam constituit regulam S. Franciscus Anno 1208. aetatis sue 27. conversationis 2. regnabatibus Innocentio III. Pontifice, Imperatoris Occidentis Othono IV. Orientis Roberto Flandro; Ejusque ordo in quatuor est divisus Congregations; Conventualium scilicet, Observantium, Tertiiorum de penitentia, & Capuccinorum.

14 Itaque quatur tantum Regula Religiosorum ab Ecclesia approbatæ habentur. Nec facile reperitur Ordo, qui non sub aliquo illarum vivat: quamvis superaddiderint constitutiones varias. Soli Cartaginenses & Societas Jesu Clerici propriis utuntur Constitutionibus. S. Antonius in Chronic. part. 3. tit. 16. §. 5. Sylvestris in sum. verb. Religio. part. I. num. 7. Azor. Inst. moral. part. I. lib. II. cap. 24. Less. de just. & iure cap. 41. dub. 2. Layman. lib. 4. tract. 5. cap. 2.

15 Omnes Religiosorum Ordinum numerus est magnus, varietas magna; spectando tamen eorum fines particularces, ultimo subordinatus, ad septem reduci possunt genera.

16 Primum est Eremitarum, qui Eliæ & Joannis Baptiste exemplo sylvas incolunt, hominum consortia pertäsi solitudine & silentio descantantur. Dicebantur & olim Anachoretæ. Gloss. ad Novel. I. cap. 3. verb. Anachoreta. Quamvis hi proprie erant illi qui sine habitacione certa, per deserta vagantes, ne inviserentur à populis ibi ubi illos offendisset mox quiescebant.

17 Secundum Monachorum seu Cenobitarum, qui in civitatibus habitantes simul vitam ducunt sub obedientia Praelati. Unde & Cenobium nomen descendit. c. 2. in princ. de ord. cognit. Isti hoc tempore civitates passim abundant.

Co
De
er Ben.
G

Tertium eorum, qui proprio perfectioni tantum studentes, proximis 18
mo prater orationem & boni exempli odorem nihil impendunt.

Quartum illorum, qui econtra per opera misericordie corporalia, 19
miseros juvare laborant, infirmis ministrando, peregrinos excipiendo,
mortuos sepeliendo; Eorumque vita est mere activa & practica.

Quintum est Militum, quorum finis Ecclesiam armis tueri con- 20
tra infideles & persecutores. Ejusmodi fuere S. Sepulchri milites;
Heras in histor. Pontif. par. 2. lib. 6. cap. 30. Menenius in delit. Equestris.
ut de Milit. S. Sepulchri. Bess. tom. 1. histor. Melitensis lib. 5. Anno 1143.
Templarii: De quibus inquit Vitriacus Cardinalis histor. Oriental. cap.
65. & 66. Formidabiles facti sunt fidei Christi adversariis, quod unus
persecutus mille, & duodecim milia, non quod essent, sed magis ubi
erat, dum ad arma clamaretur, interrogantes, leones in bello, agni man-
sueti domo, in expeditione milites asperi, in Ecclesia velut Eremitae, &
Menabii, inimici Christi Domini feroce, Christianis autem benigni &
miles, vexillum bipartitum ex albo & nigro, quod nominavit Braccant,
preciosum habentes, eò quod Christi amicis Candidi sunt & benigni, Nigri
autem & terribiles inimicis. Qui Anno 1311. a Clemente Papa ex-
tincti: Juste, an injuste variant Auctores. Sunt hodie, Melitenenses;
(Quorum habitus niger cum octogena cruce candida in latere sinistro.
Divisi sunt in linguas five nationes octo, viginti Prioratus, sexcentos
quinquaginta Commendas sive Praeceptorias.) In Germania Teutoni-
a S. Mariae; Quorum tessera in veste candida crux cum limbo argenteo.
Magistri crux nigra interfecante alia aurea.) In Hispania, S. Jacobi apud
Castellatos, & S. Jacobi apud Lusitanos: tessera partum differentes:
Apud Castellatos S. Mariae de Calatrava, Alcantara; Apud Florenti-
nos in Italia, S. Stephani Papae & Martyris, Apud Sabaudos S. Mauritii.

Sextum eorum, qui vitam profitantur mixtam; quorum finis di- 21
citur in Constitutionibus Societatis Jesu esse, nempe non solum sal-
uti & perfectioni propriarum animarum cum divina gratia vacare, sed
& cum eadem in proximorum salutem & perfectionem incumbere im-
pense. Quid vitæ genus esse perfectissimum probat S. Thom. 22.
qu. 188. art. 6. Card. Cajetan. Moscon. lib. 1. part. 4. cap. 1. Bellarmin.
de Monach. cap. 3. Less. de Just. & Jure lib. 2. qu. 41. dub. 2. Azor. inst.
Nnn 3 moral.

rvinus
Personis
et Ecclesiis

IV.

3 Z

81 moral. tom. I. lib. I. cap. 24. qu. 6. Sylvest. in sum. verb. Religio. I. nra
4. aliisque quos alleg. Seren. d. loc. & §. num. 3. vers. sextum.

22 Septimum denique est Clericorum Regularium, qui eundem cum
predicatis intendunt finem, & contemplationi ita vacant, ut concen-
nando, docendo, ministeriisque aliis Episcopos & animarum Palio-
res gnaviter sublevent. Quorum ordo antiquissimus, Apostolorum
enim subirvices. Navar. in commento. 4. de Regular. num. 7. & 8. Sar.
3. de Religios. lib. 3. cap. 3. num. 6. Ludov. de Ponte. tom. 3. tr. 3. cap. 3.

23 Varietatis tantæ causæ sunt variae; Nempe 1. Ecclesiæ dignitatem.
En enim, ut castra bene ordinata præfulgent diversis militum signis
hæc ordinibus. 2. Utilitas; Cum enim præstare omnia nequeant o-
mnes, opòret esse qui tantum spiritualia, & qui tantum corporalia re-
tent ex professo: quique in utriusque & Deo inserviant, & proximi.
3. Diversitas desideriorum hominum; Alii enim delectantur solitudine
patrum consortio alii, aliipsalmodia, alii studiis, alii exercitationibus
aliis 3. 4. Necesitas; Nam Saranæ novas heres excitanti, novæ
sunt opponendæ copiæ. Strein. d. loc. num. 4.

Sciendum Religiosos Ordines omnes, quamvis in habitu ac modo
vivendi differant plurimum, omnes, idem esse essentialiter. Qui
professiones virtù religiosa essentia in trium Votorum paupertatis, casti-
tatis, & obedientiae, consistit nuncupatione: quæ, juxta cuiuscumque ordinis prescriptum & usum, in manu Prælati eduntur cum Ecclesiæ approbatione.

24 Definiri enim potest Status Religiosus. Quod sit rendentium ad
perfectionem charitatis Christianæ per vota perpetua paupertatis, ca-
stitatis & obedientiae, stabilis in communis vivendi modus, ab Ecclesiæ
approbatus. Strein. d. loco, num. 5.

Dico; Eorum quia ad perfectionem tendunt: Nec enim, cum vul-
go, à quovis Religioso ipsa perfectio exigenda, cum id neque necessa-
rium, neque possibile sit. Satis facit enim, quicunque ad perfectio-
nem per regulæ & instituti tendit observationem.

Dico; Editis votis paupertatis, castitatis & obedientiae; Putare lo-
lemnia, vel simplicia illis quadrantibus paria. De illis nemo dubitet
unquam: De his sub initium Ordinis Clericorum Societatis Jesu diffe-
pterunt nonnulli. Disceptationem sustulit Papa Gregorius XIII. in Bol.

Co
De
er Ben.

G

Affidente ut jam per simplicia vota religiosum posse constitui nullum temare at dubitum.

Dico; *Stabilis in communi vivendi modus*; Putate sub aliqua regula approbata, vel statutis aut constitutionibus. Nam quicunque ad tempus, vel extra communem vivendi ritum & absque certo capite vivunt, quamvis in Zelo operandi & furore superent, non sunt in statu Religioso.

Dico; *Ab Ecclesia approbatu*s; Nimis ut eviteatur confusio, & hominum res novas molientium cupiditas vaga. ut decretum in Council. Lateranens. III. relat in c. de nimia. de relig. domib. & Concil. Lugdun. sub Gregor. X. relat. in c. un. cod. in 6. Hoftiens. in Sum. ad tit. huic. de Regul. Bellorumin. lib. 2. de Monachis. cap. 4. Suar. tom. 3. de Relig. lib. 2. cap. I. & seq. Ludov. de Ponte. tract. 3. cap. I. Sanch. in precepta Decalogi. lib. 5. cap. I. Azor. Inst. moral. lib. 11. cap. 23. qu. 5.

Statum autem Religiosum appetere, religionemque ingredi, non 25 omnibus permisum.

Prohibentur quidam ob etatem, conditionem servilem, parentum imperiatem, dignitatem, vinculum reale, as alienum, consensum ministeriorum, matrimoniale vinculum, de quo tit. seq.

Ob etatem; Nempe immaturam; qua olim & in masculis, & in feminis, erat impuberitas: can. I. & 2. caus. 20. qu. 2. c. ad nostram. & c. significatum. 11. de regular. Clem. eo qui 2. eod. Impuberes enim non solum non possunt ad professionem admitti; sed nec ad novitatum; licet sufficiere possint habitum: Didac. Narbona in quest. annalib. an. 8. quaf. 24. per tot. Quia tempus novitatus datur ad hoc, ut Novitius religionis possit experiri austertates, cuius experimenti incapaces censentur impuberes: Sanch. in precepta Decalogi. lib. 5. cap. 4. num. 22. Azor. Inst. Moral. part. I. lib. 12. cap. 2. qu. 4. Less. de Just. & Jur. lib. 2. cap. 41. dub. 3. num. 35. Imo & olim in volente ingredi congregationem valide difficultem, aut regulam valde angustam, plena requiebat pubertas; id est, decem & octo anni. Ex Concilio Tridentino in quicunque religionem ingredi volente annus decimus sextus requiritur. sess. 25. de regular. cap. 15.

Ob conditionem servilem; servus sine consensu Domini can. I. 27.

can.

rvinus
Personis
et Ecclesiast.

IV.

z

can. si servus sciente. can. generalis diff. 54. can. qui verè. in fin. 16. n.
1. can. si quis servum. 17. qu. 4. Sylvest. in sum. verb. Religio. 2. qu. 3. si
Bartholom. de Vecchis. in praxi servand. in admitt. ad relig. stat. Non
diff. 6. qu. 3. num. 6. Tambur. de jure Abbat. tom. 3. diff. 6. qu. 3.
num. 6.

28 Quodsi fecerit; domino intra triennium eum, etiam professum
Sanch. d. loco. num. 49. Azor. d. loc. qu. 3. repetenti, est reddendum cum
mnibus quæ ad monasterium attulit, si det tamen de immunitate ejus acc
ptâ triennium si elabi passus fuerit Dominus, nec longitudine itineris fu
rit impeditus, cum licet nondum professum, Sanch. d. loc. num. 44
Tapia. ad d. Auth. ingressi. verb. ingressi. cap. 7. à princ. repeteret ultra non
poterit; poterit adducta in monasterium à servo. can. si quis incognit.
17. qu. 2. Fr. Bart. de Vecchis. d. diff. 2. dub. 2. num. 3.

29 Numerandum illud triennium, non à die incepta probationis
ut volunt. Azor. d. part. 1. lib. 12. cap. 1. qu. 3. Leff. d. lib. 2. cap. 41. dub.
3. num. 31. sed à tempore, quo Domino innotuit servi admissio in Re
gionem. sec. Sayr. de censur lib. 6. cap. 54. num. 5. Campan. in diversis
Jur. Canon. rubr. 11. cap. 8. Miranda in man. Pralat. tom. 1. qu. 17. art. 1.
conclus. 4. in fine. Reginald. in praxi fori paritent. lib. 30. tract. 1.
num. 63.